
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 
22 июля 2022 г.                                                                                                           № 663 
 

 

О внесении изменений в Положение о 

бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в Старооскольском 

городском округе  

 

 
В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского 

округа  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Старооскольском городском округе, утвержденное решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа от 27 мая 2011 года № 581 (с изменениями, 

внесенными решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 

16 ноября 2012 года № 12, от 20 сентября 2013 года № 112, от 31 марта 2014 года              

№ 161, от 25 июня 2014 года № 201, от 24 октября 2014 года № 230, от 22 мая                    

2015 года № 300, от 17 марта 2016 года № 393, от 10 мая 2016 года № 417, от                           

17 августа 2017 года № 573, от 17 мая 2018 года № 94, от 11 июля 2018 года № 124, 

от 07 февраля 2019 года № 194, от 20 февраля 2020 года № 338, от 24 июля        

2020 года № 389, от 26 февраля 2021 года № 458, от 18 марта 2022 года № 605), 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 статьи 43.3 дополнить словами «в сумме фактически 

имеющихся у принципала обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, 

но не более суммы муниципальной гарантии»; 

1.2. Пункт 3 статьи 44: 

после слов «Информация о долговых обязательствах» дополнить словами 

«(за исключением обязательств по муниципальным гарантиям)»; 



2 

 

 

дополнить абзацем следующего содержания:  

«Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям 

вносится финансовым органом администрации городского округа в 

муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения 

сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении 

(уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной 

гарантией.»; 

1.3. Пункт 3 статьи 52 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:  

«1.1) о взыскании денежных средств, в том числе судебных расходов, с 

казенного учреждения - должника, лицевой счет (счет) которому не открыт в 

финансовом органе администрации городского округа;»; 

1.4. В статье 58.1: 

дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:  

«Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда могут 

направляться на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт трамвайных путей 

(за исключением контактных сетей и тяговых подстанций), находящихся на одном 

уровне с проезжей частью, в случае осуществления работ по строительству 

(реконструкции), капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и (или) строительству (реконструкции), 

капитальному ремонту и ремонту дорог.»; 

абзац восьмой считать абзацем девятым.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету, 

финансам и налоговой политике. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 Положения пункта 3 статьи 43.3, пункта 3 статьи 44 Положения о 

бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Старооскольском городском 

округе (в редакции настоящего решения) применяются к правоотношениям, 

возникающим при учете муниципальных гарантий в составе муниципального 

долга, с 01 января 2022 года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                    Е.И. Согуляк 


